
Città di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli

Decreto n. 12 del 25/01/2021

Premesso  che,  ai  sensi  dell’art.  2 del  Regolamento  per  la  disciplina  ed il  funzionamento  delle
Commissioni consiliari, approvato con delibera di C.C. n. 6 del 23/03/2009, come modificato con
delibera di C.C. n. 18 del 27/08/2015, sono istituite quattro Commissioni consiliari  permanenti,
competenti sulle materie di seguito indicate:

I Commissione:  Affari  Istituzionali,  Trasparenza,  Partecipazione e  Informazione:  Statuto –
Regolamenti  –  Avvocatura  –  Affari  Generali  –  Parità  di  diritti  –  Decentramento  –  Personale
Ragioneria  e  Finanze  –  Tributi  –  Partecipazioni  Comunali  –  Beni  Ambientali,  Archeologici  e
Storici.

II  Commissione:  Normalità  e  Risorse:  Artigianato  –  Agricoltura  –  Industria  –  Turismo  –
Commercio – Attività Venatoria e di Pesca - Cimitero – Parchi e Giardini – Lavoro ed Occupazione
– Personale – Polizia  Amministrativa – Servizi  Demografici  – Statistica – Annona – Appalti  e
Contratti – Economato – Provveditorato e Patrimonio.

III Commissione: Dignità, Educazione e Sanità:  Servizi Sociali – Assistenza – Cooperazione –
Associazionismo – Volontariato – Pubblica Istruzione – Diritto allo Studio – Edilizia Scolastica ed
Impianti Sportivi – Cultura – Tempo Libero – Sport e Spettacolo.

IV Commissione: Vivibilità e Mobilità: Urbanistica – Assetto del Territorio – Edilizia Pubblica –
Edilizia Privata ed Abitativa – Casa – Strade – Fognatura – Pubblica Illuminazione – Acqua ed
Acquedotti – Parcheggi – Traffico e Viabilità – Trasporti – Protezione Civile – Servizi Tecnologici
– Metanizzazione – Ecologia – Nettezza Urbana.

Visti:
- l’art. 1 del  Regolamento per la disciplina ed il funzionamento delle Commissioni consiliari, che
testualmente  recita:  “In  attuazione  di  quanto  disposto  dallo  Statuto  Comunale,  il  Consiglio
Comunale, si avvale di Commissioni Consiliari Permanenti con il compito di provvedere:
a) all’esame preliminare degli  atti  di  competenza del  Consiglio,  al  fine di  favorirne il  miglior
esercizio delle funzioni;
b) all’esame, all’approfondimento e alla formulazione di pareri su proposte loro assegnate dal
Sindaco e/o dal Presidente del Consiglio;
c) ad effettuare studi, indagini e ricerche e ad elaborare proposte.
L’esame delle proposte di deliberazione di cui alla lettera a) del precedente comma si conclude con
un parere consultivo che sarà trasmesso al Consiglio in forma scritta.
Le Commissioni sono costituite in seno al Consiglio con criterio proporzionale, su designazione dei
capigruppo, non prima di dieci e non oltre venti giorni dalla prima seduta del Consiglio stesso.
In caso di mancata designazione si procede a votazione. Sono eletti i componenti che conseguono il
maggior numero di voti, purché sia rispettato il criterio proporzionale di cui al precedente comma.

Oggetto: Costituzione commissioni consiliari permanenti – Mandato 2020/2025

063064.c_e054.REGISTRO UFFICIALE.U.0008976.25-01-2021.h.16:21



Città di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli

In caso di mancata elezione nei termini soprindicati,  le Commissioni sono istituite con decreto
sindacale; esse durano in carica fino all’elezione del nuovo Consiglio.
Con le stesse modalità si procede anche alla sostituzione dei componenti”;
- l’art.  4  Regolamento per la disciplina ed il  funzionamento delle Commissioni  consiliari,  che
testualmente recita:  “Le Commissioni Permanenti restano in carica per la durata del Consiglio
Comunale e decadono con il rinnovo dello stesso.
I singoli componenti delle Commissioni sono sostituiti a seguito di decesso, di dimissioni o perdita
della qualità  di  Consigliere.  E’  fatta  salva la  possibilità  da parte  di  due o più Consiglieri,  di
avvicendarsi  nelle  Commissioni  d’appartenenza  previo  accordo  da  comunicarsi  ai  rispettivi
Presidenti”.

Visti altresì :
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;
- l’art. 31 del vigente Statuto Comunale, approvato con delibera della Commissione Straordinaria n.
30 del 26/03/2015;
- l’art. 41 del Regolamento per la disciplina del funzionamento del Consiglio comunale, approvato
con delibera della Commissione Straordinaria n. 61 del 07/05/2015;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs. 267/2000,   i consiglieri comunali hanno diritto di
percepire un gettone di presenza per la partecipazione alle commissioni consiliari, il cui importo
mensile in nessun caso può superare l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima prevista per
il Sindaco dal decreto di cui al comma 8 del predetto art. 82;

Preso atto delle designazioni formulate da ciascun Capogruppo consiliare in ordine ai nominativi
dei componenti delle singole Commissioni, di cui al verbale della Conferenza dei Capigruppo del
22/01/2021.

DECRETA

La composizione delle Commissioni consiliari permanenti di cui all’art. 2 del  Regolamento per la
disciplina ed il funzionamento delle Commissioni consiliari, come di seguito indicato:

I COMMISSIONE II COMMISSIONE

Comune Francesco Liccardo Paolo

Di Gennaro Gennaro Palma Maria Carmina

Maisto Pietro Giuseppe D’Alterio Diego Nicola

Iodice Lucia Acone Raffaelina

Poziello Antonio Vitiello Maria

Poziello Laura Sequino Luigi

Di Domenico Francesco Conte Paolo

D’Agostino Salvatore Ragosta Rosario



Città di Giugliano in Campania 
Città Metropolitana di Napoli

III COMMISSIONE IV COMMISSIONE

Pezzella Salvatore Agliata Rosa

Visconti Paola Palma Stefano

Fasano Ilaria Ascione Pasquale

Granata Antonio Guarino Luigi

Cacciapuoti Francesco Ricciardiello Stefano

Pirozzi Giovanni Iovinella Francesco

Porcelli Luigi Castaldo Adriano

Sestile Caterina Tartarone Cristoforo

Giugliano, 25 gennaio 2021

Il Sindaco

Dott. Nicola Pirozzi


	Città di Giugliano in Campania

		2021-01-25T16:16:48+0100
	Nicola Pirozzi




